
Strana 1 (celkem 3) k č.j. 155575/2022/VH/KrNo

MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav

Spis. zn.: 155575/2022/VH/KrNo
Č.j.: 155575/2022/VH/KrNo 
Oprávněná úřední osoba: Mgr. Ing. Kristýna Novotná
Tel.: 326 716 164
E-mail: novotnak@mb-net.cz
Datum: 16. února 2023

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení (správní 
řád), ve znění pozdějších předpisů, a jako úřad obce s rozšířenou působností podle § 61 odst. 1 
písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecním zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s ustanovením § 109 odst. 1 vodního zákona a § 173 odst. 1 správního řádu

o m e z u j e

o d b ě r y   p o d z e m n í ch   v o d
definované v ustanovení § 8 odst. 1 písm. b) bodu 1 vodního zákona

ve Městě Dolní Bousov, místní části Ošťovice
s účinností od 1. května do 31. srpna 2023, a to takto:

JE ZAKÁZÁNO:

a) napouštění bazénů,
b) zalévání,
c) mytí vozidel.

ODŮVODNĚNÍ

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, obdržel dne 6. prosince 2022 návrh Města 
Dolní Bousov, IČO 00237680, na omezení odběrů podzemních vod dle § 8 odst. 1 písm. b) bodu 1 
vodního zákona ze studní ve Městě Dolní Bousov, místní části Ošťovice. Jako podklad ke svému 
návrhu předložilo Město Dolní Bousov vyjádření RNDr. Miroslava Pivrnce, odborně způsobilého 
v hydrogeologii a inženýrské geologii z října 2022 a stanovisko Povodí Labe, s.p. ze dne 30. listopadu 
2022, č.j PLa/2022/049046. 

Místní část Dolního Bousova Ošťovice je zásobována vodou pouze z domovních studní. Dle 
předloženého návrhu Města Dolní Bousov se místní část Ošťovice dlouhodobě potýká s nedostatkem 
vody v těchto studních. RNDr. Pivrnec provedl posouzení dostupných zásob mělkých podzemních vod 
a jejich doplňování a došel k závěru, že celkové klimatické a hydrogeologické podmínky v místní části 
Ošťovice nezaručují možnost neomezeného užívání domovních studní. Do doby, než bude situace 
v obci trvale vyřešena vybudováním veřejného vodovodu, doporučuje hydrogeolog, aby 



Strana 2 (celkem 3) k č.j. 155575/2022/VH/KrNo

v nepříznivých obdobích byla situace alespoň částečně řešena regulací nadměrného odběru vody 
z domovních studní. 

Vodoprávní úřad posoudil návrh Města Dolní Bousov na omezení odběru podzemních vod v období 
„od května na dobu 3 měsíce“ tak, že je tato lhůta nedostatečná a stanovil ji na období od 1. května do 
31. srpna 2023. Ke zvýšené spotřebě vody dochází ve vegetačním období (zalévání zahrad) a v teplém 
počasí (napouštění bazénu). Proto vodoprávní úřad došel k závěru, že je účelné omezit odběr 
podzemních vod i v srpnu. 

Dle § 109 odst. 1 vodního zákona „vyžaduje-li to veřejný zájem, zejména je-li přechodný nedostatek 
vody nebo je-li ohroženo zásobování obyvatelstva vodou…, může vodoprávní úřad rozhodnutím nebo 
opatřením obecné povahy bez náhrady upravit na dobu nezbytně nutnou povolená nakládání s vodami, 
popřípadě tato nakládání omezit nebo i zakázat“.

Vodoprávní úřad došel k závěru, že současná situace plně odůvodňuje ve výroku uvedené opatření, 
tj. zákaz napouštění bazénů, zalévání a mytí vozidel podzemní vodou z domovních studní v místní 
části Ošťovice. Omezení užívání podzemní vody uvedené v tomto opatření obecné povahy by mělo 
vést k zachování dostatku vody pro běžné a nezbytné (zdravotní, hygienické) potřeby odběratelů 
podzemní vody. Toto opatření nepovede k omezení základních potřeb obyvatelstva a je vydáváno 
z důvodu veřejného zájmu, kterým je zachování zásobování obyvatelstva vodou. Napouštění bazénů 
a zalévání zeleně se děje obvykle ve srážkově deficitním období roku a vede k nepřiměřenému nárůstu 
okamžité spotřeby vody a nelze jej považovat za nezbytné. Toto opatření má vést ke snížení nadměrné 
spotřeby vody tak, aby nebyl omezen dostatek vody pro spotřebu běžnou. V současném období sucha 
je ve veřejném zájmu šetřit podzemní vodou. Pro zalévání zeleně je nutno retenovat vodu dešťovou ze 
střech a zpevněných ploch jednotlivých pozemků v době srážek pro využití v suchém období. 

Návrh opatření obecné povahy ze dne 20. prosince 2022, č.j. 161366/2022/VH/KrNo, který obsahoval 
i výzvu dotčeným osobám k podávání písemných připomínek nebo námitek k tomuto návrhu a to ve 
lhůtě do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění, byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu města Mladá 
Boleslav a Městského úřadu Dolní Bousov. Ve stanovené lhůtě vodoprávní úřad žádné námitky ani 
připomínky neobdržel. 

Opatření obecné povahy ve věci omezení odběru podzemních vod ve Městě Dolní Bousov, místní 
části Ošťovice doručí správní orgán veřejnou vyhláškou, kterou vyvěsí na úřední desce Magistrátu 
města Mladá Boleslav a Městského úřadu Dolní Bousov. 

POUČENÍ

Podle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu opatření obecné povahy nabývá účinnosti 
patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.

Podle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat 
opravný prostředek.

Mgr. Ing. Kristýna Novotná
vedoucí oddělení vodního hospodářství
(elektronicky podepsáno)



Strana 3 (celkem 3) k č.j. 155575/2022/VH/KrNo

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města 
Mladá Boleslav a Městského úřadu Dolní Bousov. Patnáctým dnem po vyvěšení písemnosti na úřední 
desce Magistrátu města Mladá Boleslav se považuje písemnost za doručenou, byla-li v této lhůtě 
splněna i povinnost zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup. Zároveň Vás žádáme 
o navrácení oznámení po vyplnění dat o vyvěšení a sejmutí odboru životního prostředí Magistrátu 
města Mladá Boleslav.

Vyvěšeno dne: ……………………….. Sejmuto dne: …………………………

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto opatření obecné povahy: 

Opatření obecné povahy se zveřejní též způsobem umožňující dálkový přístup v souladu s § 25 odst. 2 
správního řádu.

Obce s žádostí o vyvěšení na úřední desce:
1. Statutární město Mladá Boleslav, ZDE
2. Město Dolní Bousov, IDDS: ibfbesk

Na vědomí:
3. Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2
4. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, odd. vodního 

hospodářství, IDDS: keebyyf


		2023-02-16T10:25:59+0100




